
  

  

 
 

 

 

 

ARRETE N°5 du 03 mars 2021 au 16 mars 2021 

05120210316328 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
54 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 16 mars 2021 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 

http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210200238184001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 13h00 CLAMANGES 51130 CLAMANGES 08/03/2021 01/04/
2021

V051210200238737001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 10h00 PIERRE-MORAINS 51130 PIERRE-
MORAINS 09/03/2021 01/04/

2021

V051210300241826001 Technicien chargé d'opération de
construction

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 02/03/2021 01/06/
2021

V051210300242091001

Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle
Conseiller socio-
éducatif

Responsable du pôle
d'hébergement Oxygène Nouveau projet 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 03/03/2021 01/05/
2021

V051210300242120001 Adjoint administratif
territorial

Assistant de gestion
administrative RSA/FSL

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

03/03/2021 01/03/
2021

V051210300242257001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 VANAULT-LES-DAMES 51340 VANAULT-

LES-DAMES 03/03/2021 01/03/
2021

V051210300242386001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant(e) de gestion
administrative

Poste vacant suite à une fin
de détachement 35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE

51240 Saint-Germain-la-Ville 03/03/2021 05/04/
2021

V051210300242516001 Ingénieur
Ingénieur principal

Chef de projet création des
régies eau et

assainissement

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

03/03/2021 29/04/
2021

V051210300242786001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

agent-e d'exploitation
maintenance des sites de

production d'eau

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 11/03/2021 01/06/
2021

V051210300243242001
Attaché
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur

CHEF DE MISSIONS
AUPRES DU MAIRE

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de

la collectivité
35h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 04/03/2021 01/06/

2021

V051210300243416001
Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Responsable prévention,
santé et sécurité au travail

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 04/03/2021 01/05/
2021

V051210300244007001 Rédacteur Chargé de mission
évaluation/orientation

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

05/03/2021 01/05/
2021

V051210300244249001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
02h00 POSSESSE 51330 POSSESSE 05/03/2021 01/06/

2021

V051210300244302001

Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

28h00 CRAMANT 51530 Cramant 05/03/2021 06/04/
2021

Arrêté n° 5

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210300244321001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
04h00 ECRIENNES 51300 ECRIENNES 05/03/2021 01/05/

2021

V051210300244346001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des espaces verts (h/
f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h00 ECRIENNES 51300 ECRIENNES 05/03/2021 01/05/

2021

V051210300244396001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
12h00 ECRIENNES 51300 ECRIENNES 05/03/2021 01/05/

2021

V051210300244684001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
05h00 CHALTRAIT 51130 Chaltrait 06/03/2021 27/04/

2021

V051210300244685001 Adjoint technique
territorial

Agent des espaces verts (h/
f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
08h00 CHALTRAIT 51130 Chaltrait 06/03/2021 15/07/

2021

V051210300244809001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des espaces verts (h/
f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h00 ALLEMANT 51120 ALLEMANT 08/03/2021 01/05/

2021

V051210300244898001 Attaché Secrétaire de mairie (h/f)
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

05h25 LARZICOURT 51290 LARZICOURT 12/03/2021 12/03/
2021

V051210300244922001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 16h00 SOMSOIS 51290 SOMSOIS 08/03/2021 01/04/
2021

V051210300244941001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 04h00 SYND. SCOLAIRE DE SOMSOIS 51290
SOMSOIS 08/03/2021 01/04/

2021

V051210300244974001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 11h00 ST UTIN 51290 ST UTIN 08/03/2021 01/04/
2021

V051210300245345001 Attaché chargé de projet GED
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

08/03/2021 01/05/
2021

V051210300245414001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 WARMERIVILLE 51110 WARMERIVILLE 08/03/2021 01/06/
2021

V051210300245480001 Technicien Chef d'exploitation
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

08/03/2021 01/05/
2021

V051210300245515001 Rédacteur CM RSA/LOGEMENT
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

08/03/2021 01/05/
2021

V051210300245632001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 32h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD

OUEST MARNAIS 51260 Anglure 08/03/2021 08/03/
2021

V051210300245863001 Animateur Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 09/03/2021 01/05/

2021

V051210300246200001 Adjoint technique
territorial

Agent des espaces verts (h/
f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 15h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 09/03/2021 01/04/
2021

Arrêté n° 5

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210300246406001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 17h30 CHAINTRIX-BIERGES 51130 CHAINTRIX-
BIERGES 09/03/2021 01/05/

2021

V051210300246612001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 17h30 MONTHELON 51530 MONTHELON 09/03/2021 03/05/
2021

V051210300247060001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Gestionnaire des Dépenses

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à 6

mois
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

10/03/2021 01/05/
2021

V051210300247134001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chargé-e de
communication

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 10/03/2021 01/07/
2021

V051210300247134002
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chargé-e de
communication

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 10/03/2021 01/07/
2021

V051210300247217001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

AEA Piano et piano
complémentaire (H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
14h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 10/03/2021 01/09/

2021

V051210300247289001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

AEA Théâtre (H/F)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

20h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 10/03/2021 01/09/
2021

V051210300247311001

Prof. d'enseign. artist.
cl. normale
Prof. d'enseign. artist.
hors classe
Attaché de conservation
du patrimoine
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement

PEA ou AEA Formation
musicale (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 16h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 10/03/2021 01/09/

2021

Arrêté n° 5

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
artistique principal de
1ère classe

V051210300247327001
Prof. d'enseign. artist.
cl. normale
Prof. d'enseign. artist.
hors classe

PEA Accompagnateur
chant avec une compétence

chef de chant (H/F)

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
16h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 10/03/2021 01/09/

2021

V051210300248166001

Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure

Infirmier
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51000 Chalons en champagne 11/03/2021 01/05/

2021

V051210300248166002

Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure

Infirmier
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51000 Chalons en champagne 11/03/2021 01/05/

2021

V051210300248413001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
05h00 LES CHARMONTOIS 51330 LES

CHARMONTOIS 12/03/2021 01/05/
2021

V051210300248830001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

contrôleur RSA
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

12/03/2021 01/04/
2021

V051210300248898001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 VENTEUIL 51480 Venteuil 12/03/2021 01/07/
2021

V051210300249183001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
25h00 ST REMY-SUR-BUSSY 51600 ST REMY-

SUR-BUSSY 12/03/2021 20/04/
2021

V051210300249202001 Attaché Chef de projet -
revitalisation du terriroire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA

MARNE 51160 AY CHAMPAGNE 12/03/2021 01/05/
2021

V051210300249398001 Attaché Référent.e emploi
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA
MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

12/03/2021 01/06/
2021

V051210300249415001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 18h00 VILLE-EN-TARDENOIS 51170 VILLE-EN-
TARDENOIS 12/03/2021 22/04/

2021

V051210300249587001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 BEAUMONT-SUR-VESLE 51360
BEAUMONT-SUR-VESLE 12/03/2021 05/03/

2021

V051210300250183001 Technicien principal de
2ème classe

responsable informatique
pédagogique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 15/03/2021 03/04/
2021

V051210300250184001
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Secrétaire Générale
Poste créé suite à une

réorganisation du service ou
transfert de personnel

35h00 CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA
MARNE 51160 AY CHAMPAGNE 15/03/2021 01/05/

2021

Arrêté n° 5

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210300250401001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Attaché

Juriste
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

15/03/2021 19/04/
2021

V051210300250531001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Technicien-ne sanitaire,
inspecteur-trice d’hygiène

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 15/03/2021 01/05/

2021

Arrêté n° 5

Page 7/7


